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Presencial 9 am a 12 m 4 pm a 6 pm
Sede Facultad de Psicología, Piso 2, Departamento de Centro de Estudio e 

Investigación en Psicología

Presencial 5 pm a 8 pm 9 am a 12 m Sede Facultad de Psicología, Piso 1, Salón Sala de Tutorías. 

Presencial 10 am a 1 pm Sede Facultad de Psicología, Piso 2,  Salón Sala de Profesores.

Remota 2 pm a 4 pm Clic aquì

Presencial 6 pm a 8 pm 11 am a 12 m Sede Facultad de Psicología, Piso 1, Salón Sala de Tutorías. 

Remota 3 pm a 5 pm Clic aquì

Presencial 12 m a 1 pm 1 pm a 2 pm 1 pm a 2 pm 5 pm a 6 pm 8 am a 10 am Sede el Claustro, Unidad de Servicios Psicológicos.

Presencial 10 am a 1 pm Sede Facultad de Psicología, Piso 1, Salón Sala de Tutorías. 

Remota 5 pm a 8 pm Clic aquì

Presencial 11 pm a 1 pm Sede Facultad de Psicología, Piso 2,  Salón Sala de Profesosres.

Remota 4 pm a 5 pm Clic aquì

Presencial 8 am a 11 am Sede Facultad de Psicología, Piso 2,  Salón Sala de Profesosres.

Remota 9 am a 12 m Clic aquì

Presencial 9 pm a 11 pm Sede Facultad de Psicología, Piso 2, Salón Sala de Profesosres.

Presencial 5 pm a 7 pm 6 pm a 8 pm 6 pm a 7 pm 8 pm a 9 pm Sede el Claustro, Unidad de Servicios Psicológicos.

Remota
Presencial 2 pm a 4 pm Sede Facultad de Psicología, Piso 2,  Salón Sala de Profesosres.

Remota 5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm Clic aquì

Presencial 11 am a 12 m 9 am a 10 am 6 pm a 8 pm Sede el Claustro, Bloque O  Piso 5, Laboratorio de Psicología

Presencial 4 pm a 7 pm Sede Facultad de Psicología, Piso 2,  Salón Sala de Profesores.

Remota 3 pm a 5 pm Clic aquì

Presencial 5 pm a 7 pm 6 pm a 7 pm 6 pm a 7 pm
8 am a 9 am

2 pm a 3 pm
Sede el Claustro, Unidad de Servicios Psicológicos.

Presencial 12 m a 1 pm 1 pm a 2 pm 1 pm a 2 pm 1 pm a 2 pm
8 am a 9 am

2 pm a 3 pm
Sede el Claustro, Unidad de Servicios Psicológicos.

Presencial  4 pm a 7 pm 2 pm a 4 pm Sede Facultad de Psicología, Piso 1, Salón Sala de Posgrado. 

Remota 2 pm a 4 pm Clic aquì

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE COLOMBIA
VICERRECTORÍA ACADEMICA - COORDINACIÓN DE PERMANENCIA ESTUDIANTIL

HORARIO DE TUTORÍAS ACADÉMICAS 2024-3

UNIDAD ACADÉMICA:  PSICOLOGÍA

Carlos Antonio Pardo Adames capardo@ucatolica.edu.co Aprendizaje y Fundamentos de Investigación

Adriana Marcela Manrique Torres ammanrique@ucatolica.edu.co

Campos aplicados a la psicología organizacional 

Seminario deprofundización y seminario de casos en psicología 

organizacional

Compoertamiento Organizacional

Gestión por Competencias,

Teoría Organizacional

Alba Lucia Meneses Baez almeneses@ucatolica.edu.co

Diseño y técnicas de análisis cuantitativo 

Medición y evaluación

Metodología II

Andrea Liliana Cerveras Rojas alcervera@ucatolica.edu.co

Tutoria USP

Deontología aprendizaje y seminario de caso

especialización psicologia juridica, perfilación criminal, auptopsia 

psicologica 

Psicologia forense 

Andres Fernando Ramirez Velandia aframirez@ucatolica.edu.co

Coordinador de Permanencia Estudiantil

Aaron Alzuru Marulanda aalzuru@ucatolica.edu.co Habilidades Profesionales II 

Andres Mauricio Santacoloma Suarez amsantacoloma@ucatolica.edu.co

Aprendizaje, Conducta Anormal y Diferencial

Electiva: Análisis Funcional de la Conducta en Contextos Aplicados

Electiva: Saludarte, el arte de los hábitos saludables Formulación y 

Evaluación en Psicología Clínica 

Enfoques y sistemas contemporáneos en psicología.

Diseño y métodos de análisis cualitativo. 

Introducción a la psicología. 

Pensamiento contemporáneo y psicología. 

Seminario de casos en Investigación.

Daniel Alfonso Suarez Calderon dasuarez@ucatolica.edu.co
 Manejo de la Conducta Adictiva

Seminario de Casos I

Carlos Alberto Gomez Rada cagomez@ucatoliac.edu.co
Seminario de profundización organizacional 

Seminario de casos organizacional (plan 7)

David Ricardo Aguilar Pardo draguilar@ucatolica.edu.co Neuroanatomía y sensopercepción

Dario Leon Rincon dleon@ucatolica.edu.co

Campos aplicados psicología jurídica

Profundización en Psicología Jurídica

Medición y Evaluación

Edgar Andrés Andrade Leyton eaandrade06@ucatolica.edu.co Tutoría USP

Diana Camila Garzon Velandia dcgarzon@ucatolica.edu.co

Medición y evaluación aplicada

Diseño y métodos de análisis cuantitativo

Medición y evaluación

Diana Vanesa Angarita Salamanca dvangarita@ucatolica.edu.co Tutoria USP

Eliana Ivette Ortiz Garzon eiortiz@ucatolica.edu.co

Seminario de practica I (Clínica) 

Camplos aplicados clínica 

Supervisión de prácticas USP

permanenciapsicologia@ucatolica.edu.coAaron Alzuru Marulanda
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UNIVERSIDAD CATÓLICA DE COLOMBIA
VICERRECTORÍA ACADEMICA - COORDINACIÓN DE PERMANENCIA ESTUDIANTIL

HORARIO DE TUTORÍAS ACADÉMICAS 2024-3

UNIDAD ACADÉMICA:  PSICOLOGÍA

Presencial 11 am a 1 pm
12 m a 1 pm 

6 pm a 7 pm
4 pm a 5 pm 8 am a 1 pm Sede el Claustro, Unidad de Servicios Psicológicos.

Presencial 5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm
2 pm a 3 pm

5 pm a 6 pm
Sede 4, Piso 3, Biblioteca Sala de Tutorías 

Presencial 3 pm a 6 pm Sede Facultad de Psicología, Piso 2,  Salón Sala de Profesosres.

Presencial 10 am a 1 pm
Sede Facultad de Psicologia, Piso 1, Oficina dirección de Maestría en 

Innovación Psicosocial

Presencial 2 pm a 4 pm Sede 4, Piso 3, Biblioteca Sala de Tutorías 

Remota 2 pm a 3 pm Clic aquì

Presencial 5 pm a 6 pm
Sede Facultad de Psicología, Piso 2, Coordinación del Programa de 

Psicología.

Presencial 4 pm a 5 pm 3 pm a 5 pm Sede el Claustro, Bloque L,  Piso 1, Salón 111

Presencial 5 pm a 7 pm
Sede Facultad de Psicología, Piso 1, Salón Sala de Posgrado  Oficina de 

Planeación y Gestión de la calidad. 

Remota 9 am a 10 am Clic aquì

Presencial 6 pm a 7 pm 2 pm a 4 pm Sede Facultad de Psicología, Piso 2, Salón Sala de Profesosres.

Presencial 9 am a 11 am Sede Facultad de Psicología, Piso 2, Salón Sala de Profesosres.

Virtual 10 am a 11 am Clic aquì

Presencial 2 pm a 5 pm 11 am a 2 pm Sede 4, Piso 3, Biblioteca Sala de Tutorías 

Presencial
9 am a 11 am

5 pm a 8 pm
Sede Facultad de Psicología, Piso 1, Salón Sala de Tutorías. 

Remota 10 am a 12 m Clic aquì

Presencial 10 am a 11 am 2 pm a 3 pm Sede Facultad de Psicología, Piso 1, Oficina de Bienestar

Remota 5 pm a 6 pm Clic aquì

Presencial 1 pm a 3 pm Sede Facultad de Psicología, Piso 2, Oficina de Extensión.

Presencial 4 pm a 5 pm Sede Facultad de Psicología, Piso 1, Salón Sala de Posgrado .

Remota 5 pm a 6 pm Clic aquì

Presencial 11 am a 2 pm Sede Facultad de Psicología, Piso 2, Salón Sala de Profesosres.

Remota 4 pm a 6 pm Clic aquì

Presencial 3 pm a 5 pm 3 pm a 5 pm Sede el Claustro, Unidad de Servicios Psicológicos.

Ever Jose Lopez Cantero ejlopez@ucatolcia.edu.co

Itala Marina Camargo Escobar imcamargo@ucatolica.edu.co
Trabajo de grado I    

Habilidades profesionales I

Helena Alexandra Sutachan Vargas hasutachan@ucatolica.edu.co
Fundamentos de psicología social

Diseño y técnicas de análisis cualitativo

Elias Devias Vega edeviav@ucatolica.edu.co

Tutoria USP

Deontología aprendizaje y seminario de caso

especialización psicologia juridica, perfilación criminal y auptopsia 

psicologica

Psicologia forense 

Campos Jurídica

Deontología

Motivación y Emoción

Eectiva: Formulación y evaluación forense en casos de ASI

Gustavo Adolfo Bejarano Aguado gabejarano@ucatolica.edu.co

Enfoques y sistemas contemporáneos en psicología.

Seminario de Trabajo de Grado I

Seminario de Trabajo de Grado II

John Edison Chaparro Garces jechaparrog@ucatolica.edu.co
Pensamiento y lenguaje 

Atención y memoria 

Ivonne Edith Alejo Castañeda iealejo@ucatolica.edu.co Trabajo de grado I

Jaime Humberto Moreno Mendez jhmoreno@ucatolica.edu.co Apoyo USP

Ligia Estella Parales Bojaca lsparales@ucatolica.edu.co Neuropsicología 

Jose Raul Jimenez Molina jrjimenez@ucatolica.edu.co
Deontología de la psicología 

Psicología jurídica

Juanita del Pilar Bejarano Celis jpbejaranoc@ucatolica.edu.co

Psicología del desarrollo: infancia y adolecencia

Comprensión de textos en psicología

Diseño y técnicas de análisis cualitativo

Maria Constanza Aguilar Bustamante mcaguilar@ucatolica.edu.co Psicología Organizacional

Maria Alejandra Osorio Sanchez maosorio@ucatolica.edu.co

Campos aplicados en psicología educativa

Seminario de profundización en psicología educativa

 Seminario de práctica profesional II en Psicología educativa

Metodología de investigación I 

Especialización en psicología Educativa

Luis Alberto Rengifo Quintero larengifo@ucatolica.edu.co

Campos aplicados educativa,

 Funciones ejecutivas y educacion

Seminario de casos II educativa

Luisa Fernanda Gomez Garzon lfgomezg@ucatolica.edu.co
Diseño y técnicas de análisis cualitativo

Psicología social

Maria del Pilar Santacruz Ortega mpsantacruz@ucatolica.edu.co

Psicobiologia

Neuropsicologia del envejecimiento normal y patologico

Sensación y percepción

Maria Margarita Rozo Sanchez mmrozos@ucatolica.edu.co Apoyo USP
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UNIVERSIDAD CATÓLICA DE COLOMBIA
VICERRECTORÍA ACADEMICA - COORDINACIÓN DE PERMANENCIA ESTUDIANTIL

HORARIO DE TUTORÍAS ACADÉMICAS 2024-3

UNIDAD ACADÉMICA:  PSICOLOGÍA

Presencial 12 m a 1 pm 1 pm a 2 pm  1 pm a 2 pm 1 pm a 2 pm 5 pm a 6 pm 9 am a 11 am Sede el Claustro, Unidad de Servicios Psicológicos.

Presencial 5 pm a 7 pm Sede Facultad de Psicología, Piso 1, Salón Sala de Posgrado. 

Remota 10 am a 12 m Clic aquì

Presencial 12 m a 3 pm Sede 4, Piso 3, Biblioteca Sala de Tutorías 

Presencial 3 pm a 4 pm Sede Facultad de Psicología, Piso 1, Salón Sala de Posgrado. 

Presencial 4 pm a 5 pm Sede 4, Piso 3, Biblioteca Sala de Tutorías 

Presencial 11 am a 1 pm 4 pm a 6 pm Sede Facultad de Psicología, Piso 2,  Salón Sala de Profesores.

Presencial 2 pm a 6 pm
Sede Facultad de Psicología, Piso 2, Departamento de Centro de Estudio e 

Investigación en Psicología

Presencial 2 pm a 4 pm
Sede Facultad de Psicología, Piso 2, Salón oficina de Coordinación Trabajos 

de Grados.

Remota 4 pm a 6 pm Clic aquì

Presencial
11 am a 12 m 

5 pm a 6 pm

Sede Facultad de Psicología, Piso 2,  Salón oficina de Coordinación 

Internacionalización.

Presencial 4 pm a 7 pm Sede Facultad de Psicología, Piso 2, Salón Sala de Profesores.

Remota 2 pm a 5 pm Clic aquì

Presencial 3 pm a 5 pm Sede Facultad de Psicología, Piso 2,  Salón Sala de Profesores.

Remota 9 am a 11 am Clic aquì

Presencial 2 pm a 3 pm 10 am a 11 am Sede Facultad de Psicología, Piso 1, Salón Sala de Tutorías. 

Presencial 5 pm a 6 pm 6 pm a 7 pm 6 pm a 7 pm 6 pm a 7 pm
8 am a 9 am

1 pm a 2 pm
Sede el Claustro, Unidad de Servicios Psicológicos.

Presencial 4 pm a 5 pm Sede el Claustro, Bloque O,  Piso 5, Laboratorio de Psicología

Presencial 7 pm a 8 pm 6 pm a 8 pm Sede 4, Piso 3, Biblioteca Sala de Tutorías 

Remota 8 am a 9 am 7 am a 9 am Clic aquì

Informes:
Aaron Alzuru Marulanda, Coordinador de Permanencia
permanenciapsicologia@ucatolica.edu.co

Campos aplicados clínica,

 Enfoques y sistemas contemporáneos de la psicología,

Sonia Gisella Rios Cruz

vmnaranjo@ucatolica.edu.co

Martha del Rosario Peña Sarmiento mrpena@ucatolica.edu.co
Fundamentos de Investigación

Problemas fundamentales de la Psicología Social

Maria Margarita Villota Benitez mmvillota@ucatolica.edu.co Tutoría USP

Mya Faride Gomez Triana mfgomez@ucatolica.edu.co

Diseño y técnicas de análisis cualitativo

Natalia Pedraza Quiñones npedraza@ucatolica.edu.co
Atención y Memoria 

Habilidades Sociales

Miguel Eduardo Uribe Moreno meuribe@ucatolica.edu.co Especialización en Psicología Educativa; Pensamiento y Lenguaje

Martha Elizabeth Gonzalez Espitia megonzalez@ucatolica.edu.co Apoyo USP

Monica Garcia Rubiano mgarcia@ucatolica.edu.co

Seminario de casos

posgrado: comportamiento organizacional: la organización

Posgrado: Gestión del cambio

TEL: 3185047453

rmvelasco@ucatolica.edu.co Problemas Fundamentales de la Psicología SocialRuth Marcela Velasco Salamanca

Sergio Andres Izquierdo Martinez saizquierdo@ucatolica.edu.co Tutoría USP

Violeta Marilina Naranjo Gonzalez

Laboratorio sgrios@ucatolica.edu.co

Seminario de practica I (Clínica) plan 9 

conducta anormal y diferencial plan 9 

Trastornos específicos del comportamiento plan 7 y plan 9

 Saludarte: el arte del hábito saludable saludable

Nathalia Patricia Rey Gomez nprey@ucatolica.edu.co

Introducción a la Psicología

People and Places 

Psicología del Desarrollo: Infancia y Adolescencia 

Psicología Comunitaria 

Natalia Maldonado Avendaño nmaldonadoa@ucatolica.edu.co
Metodología 

Medición y evaluación

Nelly Ayala Rodriguez nayala@ucatolica.edu.co

Psicología sociedad y cultura (tres grupos) 

Formulación y evaluación de proyectos comunitarios

Psicología comunitaria  (grupo nivelación plan 7)

Psicología comunitaria (módulo plan 9).

Oscar Javier Galindo Caballero ojgalindo@ucatolica.edu.co
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